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   PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO 
 

                 ACLARATORIA # 1 
 

4513 PAN 2015 
 

Suministro e Instalación de Mobiliario para las Oficinas Regionales de CONADES 
ubicadas en las Provincias de: Darién, Bocas del Toro, Chiriquí, Colón, Coclé, 

Herrera, Los Santos y Veraguas  
 

Fecha: 7 de diciembre  de 2015  
 
Se notifica a las empresas interesadas, la siguiente Aclaratoria# 1, aplicable al 
proceso en referencia: 
 
Pregunta 1:   ¿Si las medidas de los muebles tienen que ser exactamente las que aparecen en 
el pliego o si pueden variar en algún porcentaje hacia arriba o hacia abajo.  De ser así, cuánto 
es ese porcentaje para ser considerados? 
 
Respuesta a la Pregunta 1: Favor verificar la Enmienda 1, aplicable al proceso en referencia. 
Los mobiliarios pueden tener hasta un máximo del 10% en aumento o disminución de las 
medidas de referencias. 
 
 
Pregunta 2: ¿Si el proveedor tiene que participar en todos los renglones o si puede participar 
solamente en algunos? 

Respuesta a la Pregunta 2: Favor verificar la Enmienda 1, en la página 1 de 13 del documento 
de invitación se señala que PNUD adjudicará el contrato a: “más de un suministrador”. 
 
 
Pregunta 3: ¿Si el proveedor puede participar solamente en el mobiliario para algunas áreas 
geográficas o definitivamente hay que participar en todas juntas, si hay algún nivel en esto ya 
que la complejidad de cada una es diferente? 
 
Respuesta a la Pregunta 3 :.Verificar la respuesta 2 del presente documento. 
 
 
Pregunta 4: Tendrán el listado de elementos por provincia, cómo verán el costo de la entrega a 
Changuinola, o Darien no es el mismo costo para Santiago o Coclé.  
 
Respuesta a la Pregunta 4 :. Favor verificar la Enmienda 1. 
 
 
Pregunta 5: Deseamos saber la cantidad de elementos para poder calcular el transporte por 
provincia 
 
Respuesta a la Pregunta 5 :. Favor verificar la Enmienda 1. 
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Pregunta 6: Como sería la distribución del mobiliario en cantidades por provincia 
 
Respuesta a la Pregunta 6 :. Favor verificar la Enmienda 1. 
 
 

Pregunta 7: La participación puede ser parcial. O debe ser cotizado todos los renglones. 

 
Respuesta a la Pregunta 7 :. Verificar la respuesta 2 del presente documento. 
 
 
*Fin de la Aclaratoria#1.* 

 


